
                                                                                                          



 

№ Содержание мероприятий Дата проведения Ответственные 

 

9 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

11 

 

 

 

 

 

 

12 

 

 

 

13 

 

 

 

 

14 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 

 

 

 

 

 

16 

 

 

 

 

 

 

Родительские собрания по вопросам 

безопасного поведения детей на дорогах. 

 

 

 

 

Подбор методической литературы по правилам 

уличного движения: 

-наглядные пособия 

-конспекты занятий 

-экскурсии, досуги 

 

 

Тематические НОД, беседы, развлечения по 

правилам безопасности дорожного движения с 

воспитанниками. 

 

 

 

 

Конкурс фоторабот «Водители бывают разные» 

 

 

 

Выпуск газеты посвященная к празднику 

шофера «Мой папа водитель» 

 

 

 

Изготовление макетов «Наша улица» 

 

 

 

 

 

 

 

 

Выставка детских рисунков «Дорожные 

приключения» 

 

 

 

 

Мероприятия  «Дня памяти жертв ДТП»  

 

 

 

 

 

 

 

Октябрь 

 

 

 

 

 

В течении года 

 

 

 

 

 

 

В течении года 

 

 

 

 

 

 

Октябрь 

 

 

 

Октябрь 

 

 

 

 

Октябрь 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ноябрь 

 

 

 

 

 

Ноябрь 

 

 

 

 

 

 

Воспитатели 

 

 

 

 

 

Воспитатели 

 

 

 

 

 

 

Педколлектив 

 

 

 

 

 

 

Воспитатели 

 

 

 

Воспитатель: 

Сафонова Е.Ю. 

 

 

 

Старшая, подготов.гр. 

Воспитатели:  

Шаврина Л.В. 

Подюкова Г.Ф. 

 

 

 

 

 

Дети 

подготовительной  и 

старшей группы  

 

 

 

Воспитатели 

 

 

 

 



17 

 

 

 

18 

 

 

 

 

 

19 

 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

 

21 

 

 

 

 

 

 

 

22 

 

 

 

23 

 

 

 

 

 

 

24 

 

 

 

 

 

25 

 

 

 

 

 

 

Встреча с инспектором ГИБДД 

 

 

 

Пропаганда среди водителей, родителей 

правил безопасного поведения на улицах и 

дорогах. (раздача листовок) 

 

 

 

Выставка работ «Мой папа – полицейский» 

 

 

 

 

 

Викторина «Как вести себя на улице» 

 

 

 

 

 

Акция «Новогодние пожелания на дорогах» 

 

 

 

 

 

 

 

Консультация «Что нужно знать детям и 

родителям о правилах дорожного движения» 

 

 

Кукольный спектакль «Сказка про Буратино, 

который не знал правил дорожного движения». 

 

 

 

 

 

Развлечение «В гости к бабушке» 

 

 

 

 

 

Акция «Обращаюсь к тебе, водитель!» 
 
  

 

 

 

 

 

Ноябрь 

 

 

 

Ноябрь 

 

 

 

 

 

Ноябрь  

 

 

 

 

 

Декабрь 

 

 

 

 

 

Декабрь 

 

 

 

 

 

 

 

Январь 

 

 

 

Январь 

 

 

 

 

 

 

Февраль 

 

 

 

 

 

Февраль 

 

 

 

 

 

 

Воспитатели 

 

 

Старшая, подготов.гр. 

Воспитатели: 

 Шаврина Л.В. 

Подюкова Г.Ф. 

 

 

 

Воспитатели 

 

 

 

 

 

Родители,дети, вос-ль 

Сафонова Е.Ю. 

Воспитатель 

Подюкова Г.Ф. 

 

 

Старшая, подготов.гр. 

Воспитатели:  

Шаврина Л.В. 

Подюкова Г.Ф. 

 

 

 

 

Воспитатели 

 

 

 

Старшая, подготов.гр. 

Воспитатели:  

Шаврина Л.В. 

 

Подюкова Г.Ф. 

 

 

Воспитатели мл. и 

средней группы 

Муз. рук. 

Кокшарова Е.А. 

 

 

Воспитатели 

 

 

 

 

 



 

26 

 

 

 

 

 

 

 

 

27 

 

 

 

 

28 

 

 

 

 

 

 

 

29 

 

 

 

 

 

 

 

30 

 

 

 

 

 

31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

32 

 

Физкультурный досуг «Разрешается – 

запрещается» 

 

 

 

 

 

 

 

Выпуск газеты в ДОУ «Гудочек» 

 

 

 

 

Праздник «Как Буратино ходить учился» 

 

 

 

 

 

 

 

Конкурс – соревнования «Дорожный виртуоз» 

 

 

 

 

 

 

 

Использование видеороликов, презентаций по 

правилам дорожного движения 

 

 

 

 

Праздник на улице (с приглашением родителей, 

инспектора ГИБДД) «Посвящение в юные 

инспектора движения»  

 

 

 

 

 

 

 

 

Профилактические мероприятия  «Внимание 

дети!» 

 

 

Март 

 

 

 

 

 

 

 

 

Март 
 

 
 

Апрель 

 

 

 

 

 

 

 

 

Май 

 

 

 

 

 

 

 

Май 

 

 

 

 

 

Май 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Май 

 

 

Воспитатель ФИЗО 

Пирогова Е.Ю. 

Воспитатель 

подготовительной 

группы  

Подюкова Г.Ф. 

 

 

 

Воспитатель Сафонова 

Е. Ю. 

 

 

Школа, детский сад 

Уч.Тудвасева С.К.. 

Воспитатель подг. гр. 

Подюкова Г.Ф. 

Пирогова Е.Ю. 

Муз рук. Кокшарова 

Е.А. 

 

 

Старшая, подготов.гр. 

Воспитатели:  

Шаврина Л.В. 

Подюкова Г.Ф. 

 

 

 

 

Воспитатели 

 

 

 

 

 

Воспитатели групп 

Муз.рук. 

Кокшарова Е.А. 

Воспитатель ФИЗО 

Пирогова Е.Ю. 

 

 

 

 

 

 

Старшая, подготов.гр. 

Воспитатели: 

 Шаврина Л.В. 

Подюкова Г.Ф. 

 


